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Jaanuari seisuga elab Vinni vallas 6792 inimest, neist 3433 
meest ja 3359 naist. 

Valla rahvaarv kasvas aastaga 30 inimese võrra. 

Eakaim naine on 98- ja eakaim 
mees 95-aastane. 

Vinni valda registreeris oma elukoha mullu 317 isikut, välja registree-
ris 258 isikut. Vallasiseselt vahetas aadressi 115 isikut. 

2023. aastal sündis Vinni vallas 56 last. Sündinud  
56 lapsest olid 31 tüdrukud ja 25 poisid. Juuli- ja  

oktoobrikuus sündisid kaksikud poisid.

Populaarsemad lastele pandud nimed olid 
möödunud aastal tüdrukutel Elise ja Mia ning 

poistel Robin ja Lukas/Lucas. Kaks eesnime pan-
di kuuele poisile ja seitsmele tüdrukule. Seadus 
võimaldab panna lapsele kuni kolm eraldiseisvat 

eesnime, seda võimalust ei kasutatud.

Mullu suri 85 vallakodanikku.

Elise

Robin

Mia

Lukas/
Lucas
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VINNI VALLAVOLIKOGU 14.12.2023 ISTUNG
Otsustati:
• Kinnitada lapsehoiuteenuse kord. Teenust hakkab osutama Vinni Perekodu.
• Kehtestada Vinni valla lapsehoiurühma kuludest vanemate poolt kaetava osa 

määraks lapse kohta:
 1.1. 70 eurot kuus koos toitlustamisega;
 1.2. 15 eurot tund kuni kolmetunnise toitlustuseta hoiu puhul.
Ööpäevaringse katkematu teenuse puhul otsustab lapsehoiuteenuse tasu lapse-
hoiuteenusele suunamise komisjon.
• Kehtestada alates 01.01.2024 Vinni valla lasteaedade kuludest vanemate poolt 

kaetava osa õppekulu määraks 360 eurot lapse kohta aastas. 
• Valida revisjonikomisjoni koosseis: Hannes Mets – komisjoni esimees, Urmas 

Lindlo – komisjoni aseesimees, Olari Valter.
• Kinnitada eelarve-, arengu- ja õiguskomisjon järgmises koosseisus: 
Evelin Poolamets – komisjoni esimees, Toomas Väinaste – komisjoni aseesimees, 
Aarne Laas, Priit Moor, Aarne Urb, Erki Savisaar, Rainer Lapsanit, Riina Sinisoo, 
Aili Taal, Meelis Maine, Hannes Mets. 
• Kinnitada majanduskomisjon järgmises koosseisus: 
Toomas Väimaste – komisjoni esimees, Aimar Põldme – komisjoni aseesimees, 
Meelis Maine, Andres Nirgi, Jaan Toomeoks, Rene Metsla, Henrik Klammer, 
Aarne Urb, Kristjan Alt, Kalle Külaots, Kalno Vaarmets
• Kinnitada sotsiaal- ja tervishoiukomisjon järgmises koosseisus: 
Riiba Sinisoo – komisjoni esimees, Nikolai Errapart – komisjoni aseesimees, 
Mirjam Selli, Maarika Koppel, Silvi Sirelpuu, Marion Talli, Gaidi Kasu, Aili Taal, 
Eve Kalm, Rainer Lapsanit, Urmas Lindlo.

Jaanuarist suureneb vanaduspensioni- 
ealiste maksuvaba tulu 776 euroni
Aasta tagasi hakkas kehtima vanaduspensioniealistele ja 
vanaduspensioniikka jõudvatele inimestele erinev maksu- 
vaba tulu arvestus kuni 704 euro ulatuses. 1. jaanuarist 
tõuseb maksuvaba tulu aga 776 euroni. 
776-eurone maksuvaba tulu on seotud inimese vanusega, mitte pensioniliigi-
ga. See tähendab, et see kehtib kõikidele neile pensionäridele, kes on pensio-
nieas (vähemalt 64 aastat ja 9 kuud vanad). Samuti ka neile, kes jõuavad uue 
aasta jooksul vanaduspensioniikka.

 Sotsiaalkindlustusameti pensionivaldkonna juhi Agne Kiviselja sõnul ar-
vestatakse uus maksuvaba tulu summa automaatselt inimese pensionile ning 
selleks ei ole vaja eraldi ameti poole pöörduda. „Kui inimese brutopension on 
suurem kui 776 eurot, tuleb tasuda ülemineva summa pealt tulumaksu. Kui 
pension jääb aga alla 776 euro ning inimesel on veel tulumaksuga maksus-
tatavaid tulusid, siis üle jäävat osa saab kasutada oma äranägemise järgi, nt 
töötasult,“ lisab Kiviselg.  

Toome näite. Kui inimese pension on 700 eurot ja töötasu 900 eurot, ar-
vestab sotsiaalkindlustusamet uuel aastal pensionilt tulumaksuvaba miinimu-
mi 776 euro ulatuses. Seega on kogu pension tulumaksuvaba. Soovi korral 
saab pensionär üle jäävat maksuvaba tulu kasutada töötasult 76 euro ulatuses 
(776-700=76). Selleks tuleb esitada maksuvaba tulu kasutamise avaldus oma 
tööandjale.

Neile, kes ei ole vanaduspensionieas ega jõua sinna 2024. aasta jooksul, 
kehtib jätkuvalt astmeline tulumaksusüsteem ning maksuvaba tulu summaks 
on 654 eurot.  

 Loe lisaks maksuvaba tulu arvestuse kohta sotsiaalkindlustusameti kodu-
lehelt.  

TEATED

Maa-amet on välja kuulutanud avaliku elektroonilise enampakkumise piirkonnas 
asuvate kinnisasjade müümiseks. Pakkumiste esitamise tähtaeg on 30.01.2024. 
Täpsemat informatsiooni saab Maa-ameti kodulehelt aadressiga www.maaamet.ee 
või oksjonikeskkonnas aadressil https://riigimaaoksjon.ee.

MTÜ Virumaa Koostööko-
gu (tegevuspiirkonda kuulu-
vad Lüganuse vald, Vinni valla 
osana endine Rägavere valla 
geograafiline territoorium ja 
Viru-Nigula valla osana en-
dine Aseri valla geograafiline 
territoorium) teavitab, et taot-
leb toetust meetmest 21.4.9.2 
„Kogukonna juhitud kohalik areng“ kohaliku tegevusrühma toetuse saa-
miseks ning tegevuspiirkonna ühisstrateegia, aastateks 2023-2030 raken-
damiseks. Strateegia elluviimist planeerime alustada jaanuaris 2024.

Ühisstrateegia rakendamisel kasutatakse „Euroopa Liidu ühise põlluma-
janduspoliitika Eesti strateegiakava aastateks 2023-2027“ sekkumise 8.4 
„LEAER – kogukonna juhitud kohalik areng“ toetust ja Euroopa Sotsiaalfon-
di toetust.

Info taotlusvoorude avanemise kohta avalikustatakse koduleheküljel  
www.viko.ee ning tegevusrühma sotsiaalmeedias.

Hajaasustuse programm 
avaneb veebruaris
Hajaasustuse programm on ühtejutti toiminud 11 aas-
tat ja 2024. aasta taotlusvoor avatakse eelinfo põhjal 
1.veebruaril ning taotluste esitamise tähtpäevaks on 
1.aprill.
Esmalt minevikust. Kui 2013. aastal 
esitatud seitsmest taotlusest toetati 
kuus, siis viimastel aastatel esitatud 
pea poolesajast taotlusest saab kaas-
rahastuse ligi 30 majapidamist. Kok-
ku on sel perioodil teostatud pea 200 
projekti, millest 99 juhul on rajatud 
või parendatud majapidamiste vee-
varustust, 94 juhul on rajatud elamu 
heitvee nõuetekohast kanaliseeri-
mist tagav süsteem ning näpuotsaga 
on jagunud raha ka juurdepääsutee-
de ehitamiseks. 

Hajaasustuse programmi projek-
tidel on kolmepoolne rahastamine. 
Riigi poolt oleme projektide teosta-
miseks saanud pea 300 000 eurot, 
vallapoolne osa on olnud 321 000 
eurot ja toetuse saajad on ise panus-
tanud 327 000 eurot. Seega üldsum-
ma küündib pea miljoni euroni.
Nüüd tulevikust. 

2024. aasta hajaasustuse prog-
rammis osalemise üldised tingimu-
sed:

• taotleja alaline elukoht on 
taotluse esitamise aasta  
1. jaanuarist hajaasustusega 
maapiirkonnas asuv maja- 
pidamine;

• taotleja elukoht on rahvasti-
kuregistri andmete kohaselt 

katkematult taotluse esitami-
se aasta 1. jaanuarist maja-
pidamine, millele projektiga 
toetust taotletakse;

• taotlejal ei tohi olla riiklike 
maksude osas maksuvõlga, 
välja arvatud juhul, kui see 
on ajatatud;

• projektil võib olla ka kaas-
taotleja(id). Kaastaotlejale 
kehtivad samad tingimused, 
mis taotlejalegi;

• taotluse esitamise päeval 
peab eelmise toetuse kasuta-
mise aruanne olema kohaliku 
omavalitsuse poolt kinnita-
tud;

• projekti ajalise kestuse arves-
tus algab toetuslepingu sõl-
mimisest ning projekti ellu- 
viimine peab olema lõppenud 
31. oktoobriks 2025;

• taotlus toetuse saamiseks esi-
tatakse kohalikule omavalit-
susele, kes annab taotlejale 
ka vajalikku informatsiooni 
meetme tingimuste kohta.

Programmist toetatakse järgmisi te-
gevusi:

• majapidamises joogivee kät-
tesaadavuse tagamine;

• elamu heitvee nõuetekohase 
kanaliseerimist tagava süs-
teemi rajamine;

• aastaringselt ligipääsetava 
juurdepääsutee ehitamine;

• leibkonna vajadustele vasta-
va autonoomse elektrisüstee-
mi rajamine (tingimusel, et 
majapidamine ei ole liitunud 
elektrivõrguga).

Hajaasustuse programmi rahastatak-
se Eesti riigi- ja kohaliku omavalit-
susüksuse eelarvest. Toetuse sum-
mast, mis on maksimaalselt 67% 
konkreetse toetusprojekti abikõlb-
likest kuludest, tuleb 50% riigilt ja 
50% kohalikelt omavalitsustelt. Toe-
tuse maksimaalne suurus on 6500 
eurot ühe majapidamise kohta. Taot-
leja ja kaastaotleja rahaline oma- ja 
kaasfinantseering abikõlblike kulude 
osas peab olema vähemalt 33%.

Vinni vallas võetakse taotlusi 
vastu Vinni vallavalitsuses (Pajus-
ti alevik, Tartu mnt 2, tuba 201) 
või e-posti aadressil: vallavalitus@ 
vinnivald.ee.

Vinni vallas on programmi kon-
taktisikuks arendusnõunik Gustav 
Saar, tel 504 4116; e-post: gustav@
vinnivald.ee.

Taotluse esitamiseks vajalikud 
vormid on leitavad Vinni valla kodu-
lehelt www.vinnivald.ee ja saadavad 
ka programmi kontaktisikult.

Gustav Saar
arendusnõunik

Biopuhastite ehitamine hajaasustusprogrammiga on pea sama populaarne kui veesüsteemi rajamine. 
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Vinni vallas mälestati  
vabadussõjas võidelnuid
3. jaanuaril, vabadussõjas võidelnute mälestuspäeval  
meenutati Eesti vabaduse eest elu andnuid mälestusminutite  
ja palvega. 

Vabadussõja mälestusmärgi juurde pärja 
asetanud vallavanem Erki Savisaar kutsus 
üles mäletama mitte ainult neid inimesi, 
kes andsid oma elu vabadussõjas enam kui 
100 aastat tagasi, vaid ka neid inimesi, kes 
on praegu sõjas ning võitlevad ülekohtuse 
agressiooni vastu Ukrainas. „Need inime-
sed seal sõdivad ka meie turvalisuse ja rahu 
eest,“ ütles ta. 

Mälestuspalve luges Simuna koguduse 
pastor Enn Salveste. 

Vabadussõda algas 28. novembril 1918, 
mil Nõukogude Vene väed tungisid üle Nar-
va jõe ning hõivasid 1919. aasta alguseks 
märkimisväärse osa Eestist. Loomisel olev 
Eesti armee, mida toetasid Soome ja mitme 
teise maa vabatahtlikud, suutis vastase rün-
nakud peatada ja tagasi tõrjuda.

Alates 1919. aasta märtsist oli peaaegu 
kogu eestlaste asuala taas Eesti riigi kont-
rolli all. Ka edasistes ägedates lahingutes ei 
suutnud Punaarmee Eesti sõjaväe ja rahva 
vastupanu murda.

Relvad vaikisid 3. jaanuaril 1920 kell 
10.30, mil jõustus Eesti ja Nõukogude Ve-
nemaa vahel 31. detsembril 1919 sõlmitud 
vaherahu. Eesti kaotas sõjas 6275 inimest, 
neist 3588 otseses lahingutegevuses.

Vabadussõjas võidelnute mälestuspäev, 
3. jaanuar, on Eestis ka lipupäev.  (KS)

Vinni-Pajusti gümnaasiumis  
kasvab uus puuliik - helkuripuu

Vinni-Pajusti gümnaa-
siumi välisukse juurde 
kasvas ootamatult 
uus puu – helkuri-
puu. 
Puu on  kenasti valgustatud, 
nii tõmbab ta endale ka pii-
savalt tähelepanu. Ja just see 
ongi puu mõte – tuletada iga-
ühele meelde, et pimedal ajal tu-
leb olla nähtav, seega peab igaühel 
küljes olema helkur. Kui oled herlkuri 
koju unustanud, saad puu küljest helkuri võtta ja kui 
sul on neid juhtumisi rohkem, võid mõne sinna ka 
lisaks riputada. Helkuripuu idee ja teostus pärineb õpetaja 
Rein Leichterilt. 

Tuled helkuripuul tuletavad meelde, kui oluline on nähtavus. 

PILTUUDIS
2-kilomeetrine Vinni-Pajusti terviseradadel on suusarajad sees ning  
ringil nüüd ka valgustus!

Vinni-Pajusti Gümnaasium  
kuulutas välja jõulurahu

Vinni-Pajusti gümnaa-
siumis kuulutati 
detsembris, vahetult 
enne jõule välja 
jõulurahu. 
Esimene jõulurahu välja-
kuulutamine toimus peale 
teist tundi 1.-5. klassidele, 
teine jõulurahu väljakuu-
lutamine toimus peale kol-
mandat tundi 6.-12. klasside-
le.

Alustuseks laulsid lastekoori 
lapsed laulu nimega ,,Keegi pole üksik 
laev“. Nende juhendajaks oli Terje Andresson. 

Peale seda astus lavale 5.b klassi tüdrukute ansambel. Nad esitasid 
laulu nimega ,,Palve“ ja nende juhendajaks oli Katrin Pall. Siis liitus 
nendega Roomet 2.v klassist ja nad laulsid koos 5.b tüdrukute ansamb-
liga laulu nimega ,,Salaplaan“.

Seejärel tuli lavale Mirjam Kesküla 12. klassist, lauluga ,,I’ll be 
home for Christmas“.

Jõulurahu kuulutasid välja Vinni-Pajusti Gümnaasiumi direktor 
Henri Kallaste ja 6. klassi TORE-kad ning iga klass sai jõulurahu- 
küünla.

Lõpetuseks laulis lastekoor laulu nimega ,,Talveöö“.
Nii saigi Vinni -Pajusti gümnaasiumis jõulurahu välja kuulutatud ja 

kõik klassid turvaliselt oma jõulurahu-küünlad klassi viidud.
Iga klass sai jõulurahu sümbolina kaasa küünla. 
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38. VIRU 
MARATON
Toimumisaeg
L 27.01.2024

Toimumise asukoht
Mõedaku spordibaas

Distantsid
11:00 maraton 42 km
13:00 poolmaraton 22 km
11:50 lastesõidud 9-12 aastat 1.5 km
12:00 lastesõit 0-8 aastat 0.2 km
Suusarajad juba avatud!

Kontakt
Tarmo Kärdi, +372 527 1399,  
viru@estoloppet.ee

Kodulehekülg
www.estoloppet.ee

Talimängud toimuvad alljärgnevalt:

Vinni esindus Tartu suusamaratonil. Vinni valla lauatennisemeeskond. 

Tule löö kaasa talimängudel!
Vinni vald ootab oma elanikke lööma kaasa  
2.–3. märtsil toimuvatel omavalitsuste talimängudel. 

39. Eesti omavalitsuste talimängud toimuvad  
2.–3. märtsil Tartus, selle ümbruses ja Otepääl. Kok-
ku antakse välja kolm auhinda – parim linn, eraldi 
võistlevad suured ja väikesed vallad. Kaalukeeleks 
seal on elanike arv. Vinni lööb kaasa väikeste, kuni 
8000 elanikuga valdade arvestuses. 

Spordialad, milles kaasa lüüakse on murdmaa-
suusatamine, mäesuusatamine (mäesuusk ja lume-
laud), meeste korvpall, naiste korvpall, lauatennis, 
male, kabe, ujumine. Omavalitsusjuhtidele on eral-
di võistlus. 

Eelturniirid meeste korvpallis toimuvad juba  
20.–21. jaanuaril.

Kõige suurem kaal võidus on murdmaasuusata-
misel. Sellele tulemusele lisatakse viie parima spor-
diala tulemused. 

Talimängudega seotud kulud katab omavalitsus. 
Huvilistel palume enda osavõtust anda teada tel 

527 3874 või uno.muruvee@vinnivald.ee.      
Vinni vald on sportlik valda!

Uno Muruvee
spordinõunik

Murdmaasuusatamine, individuaal 2. märts Lähte

Murdmaasuusatamine, teade 3. märts Lähte

Mäesuusatamine, mäesuusk 2. märts Väike-Munamäe Suusakeskus

Mäesuusatamine, lumelaud 3. märts Väike-Munamäe Suusakeskus

Juhtide võistlus 2. märts Lähte

Meeste korvpall 2.–3. märts Kõrveküla kõigile 2 päeva

Naiste korvpall 2.–3. märts Kõrveküla kõigile 2 päeva

Male 2.–3. märts Lähte kõigile 2 päeva

Kabe 2.–3. märts Lähte kõigile 2 päeva

Lauatennis 2.–3. märts Lähte kõigile 2 päeva

Ujumine 2. märts Tartu
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Päästjad kutsuvad vabatahtlikke ühisvalvesse
Ühisvalves osaleb vabatahtlik päästja kutselise komando 
igapäevatöös. Nii saab vabatahtlik panustada ja osaleda 
päästesündmuste lahendamisel päästemeeskonna liikme-
na arendades oma päästetöö alast vilumust ja oskuseid. 
Ühisvalveteenistuses osalemise eeldu-
seks on päästealased teadmised, mida 
saab omandada iseseisvalt HITSA 
Moodle keskkonnas. Teoreetilise koo-
lituse läbimisele järgneb praktiline osa 
kutselises päästekomandos. Ainult va-
batahtlikud päästjad, kes on läbinud I 
ja II astme koolituse, saavad osaleda 
ühisvalveteenistuses. 

Vabatahtlik saab ise valida, milli-
ses kutselises päästekomandos soovib 
ühisvalveteenistuses käia ja kui tihti 
(kas näiteks 8-, 12- või 24-tunnises 
valves). Päästeamet annab tööks ette-
nähtud riietuse. Vabatahtlikuks pääst-
jaks sobivad vähemalt 18-aastased nii 
mehed kui ka naised. 

Rakvere päästekomandos ühisval-
ves käiv Annika Kuuskla-Anger ütleb, 
et käib ühisvalves, sest see on huvitav 
ja vaheldusrikas ning saab ennast pii-
savalt proovile panna. „Soovin anda 
rohkem tagasi ühiskonnale ja end 
ümbritsevatele inimestele. Vabatahtlik 
töö on üks nendest võimalustest,“ rää-
kis Annika, kes on valinud vabatahtli-

kuna ennetustöö lastega. 
Vabatahtlik Konstantin Špak liitus 

vabatahtlike päästjatega Kohtla-Järve 
päästekomandos ja omandab samal 
ajal ka eriala. „Tahtsin niiöelda köögi- 
poolega juba varem kokku puutuda 
ning olla abiks inimestele ja looma-
dele,“ ütles Konstantin. Ta on läbinud 
juba suitsusukeldumise koolituse ja on 
üha rohkem veendunud, et tahab saada 
kutseliseks päästjaks. 

Karin Viitmaa töötab igapäevaselt 
Päästeametis tuleohutusjärelevalve 
inspektorina ja käib tööst vabal ajal 
ühisvalves Rakvere päästekomandos. 
„Mina käin ühisvalves eelkõige seetõt-
tu, et see viib mind igapäevasest rutii-
nist välja ja annab võimaluse 24 tundi 
elada tavapärasest täiesti teistsuguses 
maailmas,“ selgitas Karin. Teda mo-
tiveerib ühisvalves käies teadmine, et 
saab oma valdkonnapõhiste teadmiste-
ga olla kasulikuks lüliks valvevahetuse 
inimestele. „Lisaks annab valves käi-
mine suurepärase võimaluse sidustada 
ameti erinevaid valdkondi. Igapäeva-

selt inspektorina töötades ei teadnud 
ma varem päästjate argipäevast eriti 
palju – milline on nende päevakava, 
millist väljaõpet nad teevad, kuidas 
lahendavad sündmuseid ning kui pal-
ju tegelevad ennetustööga. Ehkki see 
ongi päästjate töö, võlub mind väga, et 
kui kellad käivad, ollakse sajaprotsen-

diliselt valmis kõigeks, mis võib ees 
ootamas olla,“ rääkis Karin ja kinnitas, 
et vabatahtlikuna ühisvalves käia on 
täiesti kindlalt tema lemmikhobi.  Nii 
Karin kui ka Annika on läbinud suitsu- 
sukeldumise koolituse ja omavad nüüd 
õigust teostada tulekahju puhul suitsu- 
sukeldumist. 

Kui tahad veel täpsemalt teada ühis-
valve kohta, uuri https://ohutusportaal.
paasteamet.ee/volunteer/.

Ära mõtle pikalt, tule liitu vabataht-
like päästjatega! 

Vilve Kirs
Päästeamet, päästetöö büroo peaspetsialist

Koduloost ja looduskaitsest Rohus
Rohu küla koduloo jäädvustamine 
filmilindile sai alguse aastal 2015. 
Idee ja innustus koguda kohalike 
elanike mälestusi ning küla ajalugu 
tuli külaelanikelt endilt. MTÜ Rohu 
Park eestvõttel koostati selleks 
projekt, taotleti rahastus ning leiti 
sobiv koostööpartner. Seni valminud 
filmides on jäädvustatud palju  
kohalugusid, eelnevate põlvede  
edasiantud suulist pärimust, pere- 
lugusid ning eluolu Rohu külas.

Ka 2023. aastal valmis kultuurkapitali toetusel 
kaks filmi. Mõlema filmi stsenaariumis planee-
riti salvestada kohalike elanike mälestusi vanade 
fotoalbumite põhjal. Nii jäädvustati kolme pere 
ajalugu – fotoalbumeid sirvides rääkisid Rohu kü-
laga seotud inimesed oma vanavanematest, nen-
de nimedest, päritolust, tegevustest, sündmustest. 
Nendes mälestustes avaneb kohalik kodulugu ehk 
isiklikud lood ja saatused Eesti ajaloosündmuste 
taustal. Samuti jutustati Rohu küla ning lähiümb-
ruskonna ajaloost alates mõisaajast kuni kolhoosi-
de ja tänapäevani välja. Värske videomaterjaliga 

saab tutvuda Vinni valla kodulehel koduloo rub-
riigis, DVD plaate saab peagi laenutada Laekvere 
raamatukogust ja Lääne-Virumaa keskraamatuko-
gust. 

Oktoobris esitas MTÜ Keskkonnainvesteerin-
gute Keskusele taotluse projekti „Loodushoiutööd 
harivesiliku asurkondade seisundi parandamiseks 
Rohu pargis“ rahastamiseks, millele saadi det-
sembris ka positiivne vastus. Varasemalt on pargis 
avatud vaateid tiigile, endisele kasvuhoonele ja 
mõisa peahoonele, rajatud teedevõrgustik, hoolda-
tud puuvõrasid jne. 

Veega väga tihedalt seotud harivesilik kuulub 
sabakonnaliste seltsi ning on II kaitsekategooria 
kaitsealune liik. Harivesiliku kaitse tegevuskava 
kaitse-eesmärkide saavutamiseks ja liigi soodsa 
seisundi tagamiseks on vajalik vee-elupaikade 
taastamine ning nende kvaliteedi säilitamine ja pa-
randamine. 

Planeeritud loodushoiutööd pargis on tingitud 
mõisatiigi tugevast mudastumisest, lisaks on tiigis 
kõrge taimestik ja tiik on kinni kasvamas. Väike-
veekogude kinnikasvamine on aga üks peamistest 
ohuteguritest, mis mõjutab Eesti kahepaiksete ku-
demistingimusi ja seega arvukust.  

Külli Seppa
MTÜ Rohu Park

Vinni kooli kunstihoolikud  
käisid kolmandat faasi  
„kunsti sisendamas“
13. detsembril seadsid 
Vinni-Pajusti Güm-
naasiumi 15 noort 
üheksandatest klas-
sidest oma trajektoori 
Tallinna poole, kunsti 
sisendama. 

Ka seekord võttis Tallinna 
kunstihoone Lasnamäe pavil-
jonis noored soojalt vastu giid 
Minni, kellega mõnel lapsel 
õnnestus juba kolmas niinime-
tatud „kunstireis“ teha. 

Sel korral õnnestus lastel 
näha Hanna Samosoni loomin-
gut „Võlukunst on mõnikord 
väga lähedal eimillelegi“. 

Kui lapsed olid valmis ret-
ke alustama, mainis giid laste-
le sõna „metafoor“ ning üsna 
pea tuli välja, et just selle sõna 
mõistmine oli näituse juures 
väga oluline. Algul tundus kõik 
väga segane, justkui poleks as-
jad üldse omavahel kokku läi-
nud, kuid kui me sügavalt järgi 
mõtlesime, said kõik aru, et see 
teekond erinevate installatsioo-
nide vahel, mis üheskoos läbiti, 
oli kõik omavahel mingitpidi 
ühenduses. Oli selleks siis kas-
või imepisikene kivi või jänes. 

Kõigest kogetust oli tõesti tunda, kuidas Han-
na Samoson oma emotsioonid ja hinge sellesse 
näitusesse pühendanud. Ta jättis noored lausa 
sõnatuks ning võib lausa öelda, et vabastas nad 
mingist osast koormast. 

Eelmise reisi käigus saime osaleda konkursil 
ja just Vinni-Pajusti Gümnaasiumi kolme noore 
Danieli, Karli ja Andrese video osutuks üheks 
võitjaks, auhinnaks said poisid 50-eurose Foto-

meister Pluss kinkekaardi. 
Üheksandikele oli see selle aasta viimane 

kunstireis ja ilmselt on tänu toimunud kunsti- ja 
kultuuriprojektile nüüd juures suur hulk noori, 
kes edaspidi lähevad ise ja avastavad, mida kõi-
ke ägedat kunstisaalidel neile pakkuda on.

Emily Valgepea 
VPG õpilane, VPG meediaring

Viimane kunstireis viis noored kunstihoone Lasnamäe paviljoni mõtisk-
lema võlukunsti üle. Foto: Emily Valgepea

Karin Viitmaa suitsusukeldusharjutusel ja ennetustööd tegemas. Fotod: Päästeamet

Vestlusringis on Kristi Kuusler ja Andres Nurm, kaameraga Jaanus Lekk. Foto: Külli Seppa
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Vinni aadlipreilide kasvatusasutuse algusaegadest
Aegajalt kohtab kirjanduses mainimist 
Vinni mõisas tegutsenud aadlipreilide 
kasvatusasutusest – stiftist. 

Samas nenditakse järjepidevalt, et 
Vinni stifti kohta materjale napib, vaja 
oleks Vinni mõisa rohkem uurida. Jah, 
oleks tõesti!

HARIDUSLEMBESED 
RENNENKAMPFFID 
ASUTAVAD VINNI KOOLID
1766. aastal ostis kindralmajor Johann 
Dietrich Edler von Rennenkampff 
30 000 rublaga Vinni mõisa. Kolm 
aastat varem oli ta abiellunud Jako-
ba Charlotta von Tiesenhauseniga. Et 
aga see abielu jäi lastetuks, pärandasid 
Rennkampffid Vinni mõisa heatege-
vaks otstarbeks, asutades sihtasutuse 
kooli vaesunud aadlisoost tütarlastele 
seisusekohase kasvatuse ja hariduse 
andmiseks ning pansionaadi. Üleand-
misleping sõlmiti 1775. a talvel. Vinni 
protokolliraamatu järgi pidi „igaveseks 
ajaks loodud kool“ tööle hakkama pä-
rast abielupaari surma ja „saama üheks 
Eesti hertsogiriigi rüütelkonna pari-
maks kooliks“.

Asutaja J. D. Rennenkampff pani 
koolile nimeks Johann Dietrichsteini 
Vinni asutus. Tööle hakkas kool 1793. 
aastal, olles saanud I järgu õppeasutuse 
staatuse. 

Paistab, et abielupaar oli üsnagi ha-
riduslembene: Jacoba-Charlotta von 
Rennenkampff organiseeris juba oma 
eluajal 1786. aastal kooli ümbruskonna 
8–10-aastastele lastele. See on kooliha-
riduse algus kohaliku Vinni rahva jaoks. 

VINNI STIFTI JUHTIMISEST 
Asutus allus Eestimaa Rüütelkonnale, 

kes määras asutuse ülemvalitsejaks 
kaks kuraatorit. Neil olid kaugeleula-
tuvad järelevalve õigused majandus-
alal, nad valisid koolijuhataja. Samuti 
pidid nad vähemalt kaks korda aastas 
kooli külastama ja kontrollima kasvan-
dike teadmisi. Igal Maapäeval pidid 
nad aru andma kooli käekäigust. Mõi-
sa juurde kuuluvat majapidamist juhtis 
kuraatoritele alluv volinik. 

Asutuse kohapealne juhataja – prio-
ress – pidi alati olema kas Tiesenhau-
sen või Rennenkampff. Teisi daame 
võidi valida alles siis, kui ühtegi daa-
mi mainitud peredest polnud saadaval. 
Kooli prioressi üheks peamiseks üles-
andeks oli noorte preilide õpetamise 
jälgimine. 

Teised ametid ses asutuses olid veel 
varahoidja, sekretär ja raamatukogu-
hoidja.

KASVANDIKEST 
JA KOSTILISTEST
Kooli võisid astuda Eesti aadelkonna 
hulka kuuluvad neiud, kel vanust vä-
hemalt 12 aastat. Neil ei tohtinud olla 
rohkem kui 1000 rubla enda tarbeks, 
nad pidid kuuluma evangeeliumi-luteri 
kirikusse, olema vabad pahaloomulis-
test haigustest, viisakate kommete ja 
hea reputatsiooniga. 

Kuid ega nendegi nõuete täitmine 
veel taganud noore aadlipreili Vinni 
kasvatusasutusse saamist. Oli soovi-
jaid rohkem, siis valiti avalduste esita-
jad loosiga. 

Lisaks kasvandikele võis asutus 
vastu võtta ka kostilisi, kui ruumid 
seda võimaldasid. Vajasid kostilised 
õpetamist, siis tuli neilegi seda võimal-
dada. Kostiliseks võeti tüdrukuid ala-

tes 10. eluaastast.

MIDA KOOLIS ÕPETATI? 
Tollal polnud mõeldavgi, et naine ük-
sinda elada võiks. Sestap kasvatati 
noori preilisid olema kasinad-usinad, 
viisakate elukommetega, et neil oleks 
rohkem šansse mehele saada. 

Preilidele õpetati usuõpetust, selgelt 
lugema ja hästi ettelugema, loetavalt 
kirjutama, arvutama. Veel olid õppe-
kavas moraaliõpetus, ajalugu, maatea-
dus, prantsuse ja itaalia keel, muusika 
(eriti klaverimäng), laulmine, joonis-
tamine. Edasine õpetus pidi noori kä-
sitöö jm oskustega varustama. Noored 
pidid õppima nii, et kõike, mida nad 
oma riietuseks vajavad, oskaksid nad 
ise valmistada, s.h ka nahast ja metal-
list esemeid. 

KOOLI PIDULIK AVAMINE 
TOIMUS 12. MAIL 1794 
Kell 10 kogunes arvukas aadli selts-
kond kokku ja võttis vastu härra ku-
berneri Marschalli. Kella 11 paiku vii-
biti koos palvemajas, kus Viru-Jakobi 
koguduse pastor Carl Conrad Rauch 
sobiva kõne pidas. Pidulikul palvlusel 
paluti Jumala õnnistust koolile. Koos-
viibimine jätkus kõnesaalis kuraatori 
päevakohase sõnavõtuga. Prioress il-
mus saali kahe kasvandiku saatel, järg-
nes prioressi küsitlemine tema koolile 
pühendumuse kohta. Andnud oma ko-
hustuste ja toimetuste kohta allkirja, 
anti prioressile üle kooli inventariruu-
mi võti, misjärel kõik kohalolijad teda 
õnnitlesid. Kui veel ka uus kasvandik 
pidulikult vastuvõetud sai, võis selts-
kond pidulikult kaetud söögilauda is-
tuda. 

Sest ajast peale tähistati 12. maid 
regulaarselt suure pidulikkusega. Pea-
le kooli aastapäeva tähistati aastast 
aastasse suurte pidustustega ka jakobi-
päeva, 25. juulit – Vinni mõis kuulus 
Viru-Jakobi kihelkonda.

KOOLI ALGUSE MURED 
Kooli töölehakkamise eel oli omajagu 
tegemist koolijuhataja valimisega, koo-
li algul ka õpetajate kohalemääramise 
küsimusega. 1794. a võeti üks daam 
tantsuõpetajaks, kes peale tantsuõpeta-
mise kogus ka taimi ja kaarte, hakkas 
omal algatusel kasutama gloobust, mi-
neraale, kunsti puudutavaid esemeid, 
masinaid ja teleskoopi. (Mõelda – neil 
maadeavastuse aegadel ajada näpuga 
rida kaardilt ja gloobuselt!) Veel tegut-
ses Vinnis muusikaõpetaja ja organist 
Boldt Rakverest, kelle tundidest võttis 

osa kuus kasvandikku ja kaks kostilist.
Alaealiste kasvandike (12–14 a) ja 

kostiliste arv kasvas. Kuna kaks noort 
neidu üksinda toas, mida „kongideks“ 
kutsuti, meeleldi olla ei tahtnud, siis 
ostustati, et igas kahes suures „kongis“ 
peavad elama üks täiskasvanud ja kaks 
alaealist kasvandikku. Kahe õpilase 
peale oli ette nähtud üks toatüdruk.

Omajagu muret valmistas ka prio-
riesside vahetumine mõne aasta tagant. 

ENT SUURIMAT MURET 
VALMISTAS KURAATORITELE 
HOONETE KEHV SEISUKORD 
Uue aastasaja alguseks oli mõisa pea-
hoone ja ka teiste hoonete seisukord 
muutunud väga halvaks. Kuigi sellest 
korduvalt räägiti, eriti 1805. aastal, 

Vinni mõisa raamatukogu 19. saj II pool. Eesti Rahva Muuseumi fotokogust ERM Fk 887:75.

Klaveritund Vinni mõisa saalis. Vinni Vallamuuseumi A.Kondoja fotokogust.

Jätkub lk 7
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Roela Kooli õpilased osalesid eTwinningu projektides
Roela Kool kuulub sellest sügisest eTwinningu programmi. Tegemist on õpe-
tajatele mõeldud virtuaalse platvormi ja koostöövõrgustikuga, mis võimaldab 
muuhulgas osaleda ja luua (rahvusvahelisi) õpiprojekte. Roela Kooli õpilased 
osalesid kahes eTwinningu projektis, kus saadeti teistele õpilastele isetehtud 
jõulukaarte. 
5. klass meisterdas, joonistas ja värvis jõulukaarte 
kunstiõpetuse tundides õpetaja Hille juhendami-

sel. Inglise keele tundides kirjutasime kaartidele 
luuletusi ja häid soove, vormistasime ümbrikud 

ja kleepisime margid. Vahvad jõulukaardid saat-
sime Jõgevale, kus neid ootasid juba sealsed 
viiendikud. Jõgeva õpilaste saadetud kaartidest 
tegime kooli seinale näituse.

6. klass joonistas ja värvis jõulukaarte samuti 
kunstiõpetuse tunnis. Inglise keele tundides tegi-
me klassipildi, kirjutasime kahes keeles enese- 
tutvustusi ja häid soove, lisaks vormistasime 

ümbrikud ja kleepisime margid. Seejärel panime 
jõulukaardid Euroopa poole teele, kokku saatsi-
me kaardid kuute erinevasse riiki: Poola, Kree-
kasse, Portugali, Hispaaniasse, Türki, Rumee-
niasse. Euroopast saabunud kaardid on samuti 
koolis näitusel.

Triinu-Liis Kullik
Roela Kooli inglise keele õpetaja

Vinni mõis umbes aastatel 1879-1890. Eesti Ajaloomuuseumi fotokogust AM_8533 F 14930. 

kulus veel neli aastat enne, kui midagi 
otsustati ette võtta.

Kasvandike ülalpidamine oli sel-
leks ajaks kindlaks määratud: vane-
mad kasvandikud pidid rahalise tasan-
dussmma saama, nooremad pidi üle 
viima teistesse koolidesse. Kuraatorid 
pidid muretsema selle eest, et lahku-
nud kasvandikke eluaegselt 400 rubla-
ga kindlustada.

Aadlipreilide kasvatusasutuse ma-
janduslik seis sõltus lisaks õppemaksu-
le ka mõisa sissetulekuist. Sissetuleku-
te vähenemises etendasid oma osa 18. 
saj lõpus ja sajandivahetuses kimbuta-
nud suured viljaikaldused. 

Teateid uues Vinni protokolliraama-
tus kasvandike vastuvõtmisest kohtab 
1813. ja 1814. aastast. 1814. kooliaas-
ta alguse kõnes teatas Eestimaa rüütel-
konna peamees ja Vinni asutuse kuraa-
tor Jakob von Berg, et kasvandikud ei 
pea koolis olema eluaeg, nad peavad 
ise teistele kasulikeks saama. See oli 
uudne lähenemine eluaegsele elamise-
le Vinni stiftis.

VINNI KOOL UUENEB 
JA LAIENEB
Vahepealsetel aastatel vahetus mitu 
prioressi. 1818. a valiti prioressiks 
leskproua Louise von Aderkas, sünd. 
Ungern-Sternberg, kes jäi oma ametis-

se kuni 1841. aastani. Tema juhtimise 
ajal muutus Vinni asutus päris kooliks 
ja õpetamise küsimused kerkisid ma-
jandusküsimustest ettegi. Kooli maine 
oli nüüdseks juba nii hea, et Eesti aa-
delkonna esindajad ikka rohkem oma 
tütreid hariduse omandamiseks Vinni 
saata tahtsid. Eriti kiideti õpetaja Sten-
deri head tööd. Omajagu teeneid kooli 
reputatsiooni kasvus oli ka veerand-
sada aastat Vinni asutuse kuraatorina 
ametis olnud Jakob von Bergil, kes oli 
Šveitsis tutvunud Pestalozzi kasvatus- 
ideaalidega.

MAJANDAMISMURED 
KIMBUTAVAD 
1830. a tõusid toiduainete hinnad, koos 
sellega ka asutuse ülalpidamise kulud. 
Seetõttu otsustati suurendada kostiliste 
arvu 10 võrra, et rohkem kasvandikke 
koolis õppida saaks. Sooviavaldusi 
laekus piisavalt. Nende äramahutami-
seks tehti vajalik juurdeehitus. Uutes 
ruumides nähti ette ka korterid guver-
nööridele. 

Aga jäägu siitmaalt edasine teiseks 
korraks. 

LÕPETUSEKS ÜKS 
JAKOBIPÄEVA TÄHISTAMINE 
1818. A SÜDASUVEL
Maa-aadli elu polnud muud kui küt-

timine, jaht, täringu- ja kaardimäng, 
ratsutamine ja sõitmine ühest pulmast, 
ühtedest uhketest varrudest teise, 
ühelt vakusepeolt teisele, ühelt kiriku-
laadalt teisele, on kirjeldanud kroonik 
B. Russow sajandite eest. Eks taoline 
elu kestis mõisates pikalt. Aga eks 
olnud need peod olulised tutvumiste 
kohtadeks ja enda näitamiseks ka n-ö 
kosjasobitamise eesmärgil. Mida oli 
sellisele elulaadile vastu panna stiftis 
ses mõttes kasina elu peale saadetud 
noorel aadlidaamil? Suurt midagi. Nii 
on mõistetav, et iga Vinni stifti pidu ja 
ball tekitas stifipreilides suurt elevust.  

Koolijuhataja Aderkas on kirjel-
danud 1818. a jakobipäeva pidu järg-
miselt: „Seltskond hakkas kogunema 
kell 11, oli palju võõraid nägusid, 
külaliste juurdevool kestis, kuni oli 
koos umbes 140 inimest. Peale selle, 
kui nad kuus toopi šokolaadi olid ära 
joonud, läksime palvesaali, kus noo-
red tüdrukud laulsid koraali ja pastor 
pidas palvuse. Vahepeal olid lauad 
kaetud, need nägid tõesti elegantsed 
välja. Saalis ei jätkunud kõigile ruu-
mi, söödi kahes toas. Võttis aega, 
enne kui me kõiki neid hõrgutisi, 
mida köök mitu päeva valmistas, ära 
proovisime. See kord oli palju här-
rasid, ka mõned üliõpilased ja rüge-
mendi ohvitserid. Kell 6 algas tants 

ja kestis vaheaegadega üsna kaua. 
Kõik kinnitasid ühel häälel, et ükski 
pidu pole veel iialgi nii vaba ja lõbus 
olnud. Õhtul sõitsid paljud ära, kuid 
siiski oli veel 60 inimest, kes rohkem 
tantsida kui süüa tahtsid.“ Kell kaks 
öösel oli lõpuks pidu läbi ja külalised 
ära sõitnud. 

Sellega oli täidetud õppekavas et-
tenähtud tingimus: „Tants on tõeline 
meelelahutus ja hea vahend kehali-

seks arenguks, ning võimaldab vabalt 
liikuda.“

Allikana on kasutatud H. Seese-
manni „Aadlikute tütarlaste Johann 
Dietrchsteini kasvatusasutus Vinnis“, 
mis omakorda tugineb Vinni proto-
kolliraamatutele a 1793–1853/56. 

Hilje Pakkanen 
Vinni Vallamuuseumi juhataja
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Kaastöid ootame iga kuu 25. kuupäevaks.

Tiraaž  
3100

Küljendus, keeletoimetus  
MK Meedia OÜ,  

info@mkmeedia.ee

Trükk  
Printall AS

VÄLJAANDJA  
VINNI VALLAVALITSUS 

Tartu mnt 2, Pajusti, 
46603 Vinni valdKES EI SOOVI, ET TEDA AJALEHES ÕNNITLETAKSE, 

ANDKE SELLEST TEADA VALLAVALITSUSSE 
TELEFONIL 325 8650.

Palju õnne!

ÕNNE VANEMATELE 
NING KASVUJAKSU  
VÄRSKETELE ILMAKODANIKKUDELE!

Linell Mägi                      09.12.2023
Steven Valtin                 15.12.2023
Natalie Kruusimägi     21.12.2023

Jaanuarikuu
sünnipäevad

Kõige väiksemad jalad
 jätavad suurimad jäljed ...

Mälestame 
lahkunuid

Endel Tikop         01.01.1932- 07.12.2023
Vilma Pender       23.05.1935- 07.12.2023
Kalle Eigi               23.02.1960- 08.12.2023
Martha Sauga     02.07.1929- 11.12.2023
Elisen Karro        08.10.1950- 15.12.2023
Helgi Soer             23.07.1945- 27.12.2023
Zinaida Nikolajeva        15.12.1940- 28.12.2023
Maria Mooses                 20.03.1936- 28.12.2023
Rein Allak  07.11.1947-31.12.2023

97
Õilme Heina

94
Loori Ustav

93
Endel Vahtra

92
Lehte Valter
Asta Kaasler

91
Raunalt Toming
Heino Tombach

Laine-Rosalie Ilves
90

Elvi-Helene Korka
Kaunileid Pukk

88
Inge Ojavee

Leela Sihvart
Aino Keinaste
Elvi Kirsimägi
Aino Pedius

87
Lehte Petrova

Maire Alt
86

Ida Kannikainen
Maria Basistaja

85
Maie Onga
Lovisa Saar

Niina Nurmsalu
84

Maie Klein
Reino Heiskonen

83
Maria Vahermägi
Helju-Anne Aru
Rein Truupõld
Maire Talistu
Juhan Ratnik

Aadu Kaskema
81

Krista-Merike Sprenk
Tiiu Lass

Silvia Hürri
Tiina-Reet Vainult

80
Jaak Kaur
Ants Nõlve

Kunnar Soon
Elvi Lavonen

Malle Bachhaus
75

Arved Pärs
Heinrich Rohtsalu

Heiki Lindpere
Tarmo Einar Nyholm

Peep Võrk
Ivo Pilve

Erna Vestenberg
Niina Lippasaar

Urve Olman
70

Maie Müürisepp
Inge Arula
Aarne Urb
Arne Tiigi

Vassili Piontik

BEATRICEBEATRICE

GENKAGENKA

pop HIPHOPpop HIPHOP
Laekvere 

19.0119.01
laekverelaekvere  

rahvamajasrahvamajas

lavallaval  

19:0019:00  

toetajad:toetajad:

tutvustab HIPHOPitutvustab HIPHOPi  

ajalugu,ajalugu,  

kultuuri,kultuuri,  

riimide loomistriimide loomist  

jpmjpm

korraldavad:korraldavad:  

MTÜ laekvere päevakeskusMTÜ laekvere päevakeskus  

ja laekvere noortetubaja laekvere noortetuba

tasuta!tasuta!

18:0018:00  

breiktants complete crew/marek tammbreiktants complete crew/marek tamm

X Üleriigiline Koidula  
luulekonkurss täiskasvanutele 
Lydia Koidula pärandi väärtustamiseks ellu kutsutud üleriigi-
lise täiskasvanute Koidula luulekonkursi finaalvõistlus toimub  
9. märtsil 2024. a. Koidula muuseumis Pärnus ja sellele eelnev 
viies Virumaa eelsõelumine toimub 3. märtsil kell 12 Rakvere 
spordihoone kohvikus.

Konkursi eesmärgiks on aktiveerida täiskasvanute luule- ja etlus-
huvi kogu riigis. Arendada luule ettekandmise kunsti viljelemist ja 
anda oma oskuste esitlemiseks motiveeriv väljund traditsioonilise  
etluskonkursi näol, kus iga piirkondliku eelvooru parimad esinejad 
lähetatakse finaalvõistlusele Pärnusse.

Konkursist osavõtja peaks soovitavalt olema vähemalt gümnasist 
ja esinemise pikkus mitte üle 7 minuti. Esitatakse kaks luuletust, mil-
lest üks peab kindlasti olema Lydia Koidula ja teine esitaja enda poolt 
vabalt valitud eesti autori (soovitavalt Virumaalt pärit autori) avalda-
tud looming. 

Sõelumises osalemise kohta saab infot 5371 6767 või meililt  
urmas.lindlo@gmail.com.

Virumaa eelsõelumise viib läbi MTÜ Saara Kontsert.
Konkursi korraldajad on Koidula Muuseum ja Eesti Kirjanike 

Muuseumide Ühing ning patrooniks on poetess Doris Kareva.  Auhin-
nafondi toetavad Kultuurkapital, Pärnu linn, kirjanike muuseumid ja 
mitmed Eesti teatrid. 

Urmas Lindlo
MTÜ Saara kontsert


